



TIL ERHVERVSSTYRELSEN

Åkandehuset ApS

Ellingbjergvej 3M, 4573 Højby

CVR-nr. 33 75 52 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

(9. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/4 2020


Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE:

Påtegninger:

Ledelsespåtegning side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning side 2 - 4

Ledelsesberetning m.v.:

Selskabsoplysninger side 5

Ledelsesberetning side 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019:

Anvendt regnskabspraksis side 7 - 10

Resultatopgørelse for 2019 side 11

Balance pr. 31. december 2019 side 12 - 13

Noter side 14 - 16

SELSKABSOPLYSNINGER.

Selskabet: Åkandehuset ApS
Ellingebjergvej 3M
4573 Højby

CVR.nr.: 33 75 52 60
Hjemsted: Odsherred
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Helle Wensien-Jegsen
Tonny Nissen
Lone Hauberg Johansen

Direktion: Nina Sandhøj

Revision: REVISIONSFIRMAET FLEMMING HANSEN
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15-17
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING.

Hovedaktiviteter:

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med levering af ydelser på sundheds- og plejeområdet, drive botilbud, samt enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været stigende i forhold til 2018.

Selskabets resultat kr. 336.894 var faldende i forhold til 2018 og anses for tilfredsstillende under hensyntagen til årets borgerrelaterede- og øvrige omkostninger.

Selskabets ledelse forventer tilsvarende aktivitet, men større indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019.

	note	2019 <u>kr.</u>	2018 i <u>1.000 kr.</u>
<u>BRUTTOFORTJENESTE</u>		18.293.387	18.804
Personaleomkostninger	1	17.745.426	15.652
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		51.315	64
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>15</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.		496.646	3.073
Andre finansielle indtægter	2	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	3	<u>63.804</u>	<u>13</u>
RESULTAT FØR SKAT		432.842	3.061
Skat af årets resultat	4	<u>95.948</u>	<u>674</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u>		<u><u>336.894</u></u>	<u><u>2.387</u></u>
Resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Overført resultat		<u>336.894</u>	<u>1.387</u>
<u>DISPONERET I ALT</u>		<u><u>336.894</u></u>	<u><u>2.387</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019.

	note	2019 kr.	2018 i 1.000 kr.
<u>AKTIVER:</u>			
Indretning lejede lokaler	5	21.806	29
Driftsmidler	5	136.697	158
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		158.503	187
Deposita		171.500	137
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		171.500	137
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>		330.003	324
Debitorer		2.032.575	1.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	551
Andre tilgodehavender		33.966	56
TILGODEHAVENDER		2.066.541	2.351
Indestående i pengeinstitut		3.830.833	3.574
LIKVIDE BEHOLDNINGER		3.830.833	3.574
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>		5.897.374	5.925
<u>AKTIVER I ALT</u>		6.227.377	6.249



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019.

	note	2019 kr.	2018 i 1.000 kr.
<u>PASSIVER:</u>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat	6	3.967.801	3.631
Forslag til udbytte for regnskabsåret	7	0	1.000
<u>EGENKAPITAL I ALT</u>		<u>4.047.801</u>	<u>4.711</u>
Udskudt skat		4.400	5
<u>HENSÆTTELSER I ALT</u>		<u>4.400</u>	<u>5</u>
Anden gæld		30.891	0
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>30.891</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		96.448	679
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.169.422	0
Anden gæld		878.415	854
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>2.144.285</u>	<u>1.533</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u>		<u>2.175.176</u>	<u>1.533</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>6.227.377</u>	<u>6.249</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Økonomiske nøgletal	9		



NOTER.

	2019	2018 i
	kr.	1.000 kr.
<u>Note 1. Personaleomkostninger</u>		
Lønninger og gager	15.874.081	14.131
Pension	1.386.641	1.121
Andre udgifter til social sikring	<u>484.704</u>	<u>400</u>
	<u>17.745.426</u>	<u>15.652</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>28</u>
<u>Note 2. Andre finansielle indtægter:</u>		
Renter tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>0</u>	<u>1</u>
<u>Note 3. Øvrige finansielle omkostninger:</u>		
Renter tilknyttede virksomheder	42.005	0
Renter øvrige	<u>21.799</u>	<u>13</u>
	<u>63.804</u>	<u>13</u>
<u>Note 4. Skat af årets resultat:</u>		
Skat af årets resultat	96.448	679
Regulering af udskudt skat	<u>-500</u>	<u>-5</u>
	<u>95.948</u>	<u>674</u>

NOTER.

	Indretning af lejede lokaler	Drifts- midler
<u>Note 5. Materielle anlægsaktiver:</u>		
Kostpris pr. 1. januar 2019	185.429	210.809
Tilgang	0	22.626
Afgang	0	0
Kostpris pr. 31. december 2019	<u>185.429</u>	<u>233.435</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019	155.931	53.115
Årets afskrivninger	7.692	43.623
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger pr. 31. december 2019	<u>163.623</u>	<u>96.738</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019	<u>21.806</u>	<u>136.697</u>
<u>Note 6. Overført resultat:</u>		
Overført resultat pr. 1. januar 2019	3.630.907	2.244
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>336.894</u>	<u>1.387</u>
Overført resultat pr. 31. december 2019	<u>3.967.801</u>	<u>3.631</u>
<u>Note 7. Forslag til udbytte for regnskabsåret:</u>		
Saldo pr. 1. januar 2019	1.000.000	0
Udloddet udbytte i året	-1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000</u>
Overført resultat pr. 31. december 2019	<u>0</u>	<u>1.000</u>

Note 8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

Eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Domus Cura A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.



NOTER.

	Realiseret 2019 kr. / %	Budget (ej revideret) 2019 kr. / %	Realiseret 2018 kr. / %
<u>Note 9. Økonomiske nøgletal:</u>			
Omsætning	22.481.450	22.282.301	21.749.145
Soliditetsgrad	65,0%	81,0%	75,4%
Resultat	336.894	1.352.292	2.387.125
Resultat i forhold til omsætning	1,5%	6,1%	11,0%
Løn til øverste ledelse	918.778	810.473	920.895
Løn til borgerrelaterede personale	16.766.648	16.563.636	14.671.559
Løn til administration og IT	336.000	1.108.422	335.140
Omkostninger til vikar/vikarbureau	0	891.000	0
Løn i forhold til omsætning	78,9%	82,2%	72,0%
Bestyrelseshonorar	60.000	60.000	60.000
Omk. til komp.udv. ift. omsætningen	3,1%	2,2%	2,0%
Ejd. omk. ift. omsætning	3,8%	3,5%	3,4%

